
Decreto de incorporación de remanentes de presupuesto 2020

2020ko aurrekontuaren kreditu-geldikinak txertatuz aldatzeko dekretua 

Código de validación/Balidazio kodea
5B3E3F6I3A0Y27350HKK

²48034DINT15I00Wu×»
²48034DINT15I00Wu×»

1435/2021 INT15I00W

F_RESOLUCION

Indarrean dagoen Udal Aurrekontua,
2020ko Aurrekontuaren kreditu-geldikinak 
txertatuz, aldatzeko espedientea aztertuta,

Examinado el expediente relativo a la 
modificación del vigente Presupuesto 
Municipal vía incorporación de remanentes 
de crédito del Presupuesto de 2020.

Baliabide finantzario nahikoa 
dagoenean Toki Erakundeen Aurrekontuei 
buruzko 10/2003 Foru Arauak, bere 32. 
artikuluan, aurreko urtealdietako kreditu-
geldikinak txertatzea ahalbidetzen duela 
KONTUAN HARTUTA,

CONSIDERANDO que, la Norma 
Foral 10/2003, Presupuestaria de las 
Entidades Locales, en su artículo 32, 
posibilita la incorporación de remanentes de 
créditos de ejercicios anteriores, siempre y 
cuando haya recursos financieros 
suficientes para ello.

2020ko Udal Aurrekontuaren 
Kitapenaren emaitzazko Diruzaintza-
geldikin positiboa 7.249.726,57 eurokoa 
dela eta, horietatik 375.720,93 euro diru-
sarrerei lotutako gastuetarako izanik, 
6.874.005,64 euro gastu orokorretarako 
geratuko direla KONTUAN HARTUTA,

CONSIDERANDO que, la Liquidación 
del Presupuesto Municipal de 2020 arroja 
un Remanente de Tesorería positivo de 
7.249.726,57 euros, de los cuales 
375.720,93 euros están afectados a gastos 
con financiación afectada, quedando 
6.874.005,64 euros para gastos generales.

Txertatu beharreko geldikinen 
guztirakoa 921.834,82 eurokoa dela 
kontuan hartuta, horrela finantziatuko da: 1. 
aurrekontuko geldikina, zeina gastu zehatz 
batzuk finantzatzeko erabiliko den eta 
375.720,93 €koa den, 2. Aurrekontuko 
geldikina, zeina gastu orokorretako erabiliko 
den eta 439.398,89 €koa den eta 3. 2020an 
formalizatu eta erabili ez den 106.715,00 € 

CONSIDERANDO que, el total de 
remanentes a incorporar asciende a 
921.834,82 euros siendo financiados con: 
1º remanente de tesorería afectado por 
importe de 375.720,93 euros, 2º remante de 
Tesorería para gastos generales por 
importe de 439.398,89 euros y 3º Préstamo 
formalizado y no dispuesto de 2020 por 
importe de 106.715,00 euros.

10/2003 Foru Arauaren 32.6 
artikuluan eta Aurrekontua Betearazteko 
Udal Arauaren 5.3 artikuluan ezarritakoari 
jarraituz, kreditu-txertaketak onesteko 
eskumena Korporazioaren presidenteari 
dagokiola KONTUTAN HARTUTA

CONSIDERANDO que, según el 
artículo 32.6 de la Norma Foral 10/2003 y 
del artículo 5.3 de la Norma Municipal de 
Ejecución Presupuestaria la competencia 
para la aprobación de las incorporaciones 
de crédito corresponde al Presidente de la 
Corporación.



ERABAKI DUT RESUELVO

1. Kreditu-geldikinak txertatzeko 1. 
zenbakidun espedientea onestea, ondorengo 
zerrendan azaltzen diren kontzeptu eta 
zenbatekoen arabera:

1º. Aprobar el expediente nº 1 de 
Incorporación de Remanentes de Crédito, 
en los conceptos y cuantía reflejados en la 
relación adjunta.

OPERACIÓN COMPROMISO
PARTIDA DENOMINACION  INCORPORABLE CREDITO INGRESO RTAGFA R.G.G.

1510-601.30 OBRAS CONSTRUCCION ASCENSORES SANTA ANA PLURIANUAL 157.020,13 157.020,13

1510-601.35 OBRAS MEJORA URBANIZ.ACCESO Bº SANTA ANA PLURIANUAL 50.000,00 50.000,00

1510-642.06 PLANEAMIENTO SAN ANTONIO IMPULSO AL  PLAN 18.029,00 18.029,00

1511-601.04 URBANIZACION ERDIKOKALE Y CONEXIÓN CON C.ORBE 129.215,00 106.715,00 22.500,00

1511-601.06 BIDEGORRI MARQUES VALDESPINA-GOITONDO 95.700,29 47.787,65 47.912,64

1511-601.20 URBANIZACION PLAZA CARDENAL ORBE 4.552,72 4.552,72

1511-642.07 SENDA VERDE CONPRESPECTIVA DE GENERO 34.122,00 34.122,00

23122-22707 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS INMIGRACION 14.202,38 14.202,38

2412-141.00 BENEFICIARIOS PLANES EMPLEO 265.964,01 238.621,82 27.342,19
2412-160.01 SEGURIDAD SOCIAL PLANES EMPLEO 93.750,90 84.368,25 9.382,65
2412-224.99 SEGUROS PROGRAMA 3R EMPLEO LOCAL 390,49 390,49

433-227.07 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DESARROLLO EMPRESARIAL 25.440,25 25.440,25

4592-227.01 RAMPAS Y ASCENSORES LIMPIEZA 8.351,40 8.351,40

9201-644.00 APLICACIONES INFORMATICAS ( web) PLURIANUAL 15.026,25 15.026,25

9221-162.01 FORMACION ADMINISTRACION RECURSOS HUMANOS 10.070,00 10.070,00

TOTAL 921.834,82 106.715,00 0,00 375.720,93 439.398,89

CAP I 369.784,91
CAP II 48.384,52

CAP VI 503.665,39
921.834,82

INCORPORACION REMANENTES DE CREDITO
DEL EJERCICIO DE 2020 CON RESUMEN PLANES DE MPLEO

2. Udal Kontuhartzaileari erabaki 
horren berri ematea, kontabilitatean 
beharrezko idaztoharrak egin ditzan.

2º. Dar cuenta a la Intervención 
Municipal para que efectúe las anotaciones 
contables pertinentes.



Decreto de incorporación de remanentes de presupuesto 2020

2020ko aurrekontuaren kreditu-geldikinak txertatuz aldatzeko dekretua 

Código de validación/Balidazio kodea
5B3E3F6I3A0Y27350HKK

²48034DINT15I00Wu×»
²48034DINT15I00Wu×»

1435/2021 INT15I00W

F_RESOLUCION

3. Udalbatzarrari aurrekontuan 
egindako aldaketen berri ematea.

3º. Dar cuenta al Pleno de la 
Corporación de las modificaciones 
efectuadas.

F_FIRMA_1


		2021-03-09T11:10:00+0100
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-03-09T11:09:00+0100
	AUPAC
	JUAN CARLOS ABASCAL CANDAS - 15397946K
	Firma digital de documento AUPAC




